

## **TOJA Holding ApS**

Søparken 46

6880 Tarm

CVR-nr. 28295138

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Tom Fiskbæk Jacobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

TOJA Holding ApS

Søparken 46

6880 Tarm

CVR-nr.: 28295138

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Tom Fiskbæk Jacobsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i formueforvaltning, herunder at eje aktier i Jacobsen & Winding A/S og anparter i Jacobsen Invest, Tarm ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 528 t.kr mod et overskud på 716 t.kr. i 2016. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(16.007)	(6.204)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(16.007)</b>	<b>(6.204)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		450.349	640.563
Andre finansielle indtægter		118.964	94.306
Andre finansielle omkostninger		(4.356)	(1.306)
<b>Resultat før skat</b>		<b>548.950</b>	<b>727.359</b>
Skat af årets resultat	2	(21.234)	(11.567)
<b>Årets resultat</b>		<b>527.716</b>	<b>715.792</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	836.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(49.652)	290.563
Overført resultat		471.568	(410.771)
		<b>527.716</b>	<b>715.792</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.796.594	2.698.810
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.796.594</b>	<b>2.698.810</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.796.594</b>	<b>2.698.810</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		83.640	221.375
Udskudt skat		0	14.000
Tilgodehavende selskabsskat		5.876	21.382
<b>Tilgodehavender</b>		<b>89.516</b>	<b>256.757</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.653.516	1.560.077
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.653.516</b>	<b>1.560.077</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>106.038</b>	<b>316.232</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.849.070</b>	<b>2.133.066</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.645.664</b>	<b>4.831.876</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.361.984	2.403.810
Overført overskud eller underskud		1.933.634	1.462.066
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	836.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.526.418</u></b>	<b><u>4.826.876</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		114.246	0
Anden gæld		5.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>119.246</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>119.246</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.645.664</u></b>	<b><u>4.831.876</u></b>
Personaleomkostninger	1		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	2.403.810	1.462.066	836.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(836.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	7.826	0	0
Årets resultat	0	(49.652)	471.568	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.361.984</b>	<b>1.933.634</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				4.826.876
Udbetalt ordinært udbytte				(836.000)
Øvrige egenkapitalposterings				7.826
Årets resultat				527.716
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.526.418</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	7.234	0
Ændring af udskudt skat	<u>14.000</u>	<u>11.567</u>
	<b><u>21.234</u></b>	<b><u>11.567</u></b>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder</b>
		<b><u>kr.</u></b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>295.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>295.000</u></b>
Opskrivninger primo		2.403.810
Egenkapitalreguleringer		7.826
Andel af årets resultat		450.348
Udbytte		<u>(500.000)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>2.361.984</u></b>
Overførsler		<u>139.610</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>139.610</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.796.594</u></b>
